O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 2.160.000,00  (Dois milhões cento e sessenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa Forta-
lecimento da Atenção Básica e Especializada SICONV –
obras e instalações;  Programa de Manutenção e Operaci-
onalização do Conselho Municipal de Saúde – outros ser-
viços de terceiros - pessoa jurídica;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Vale Transpor-
te – Pessoal SME – auxílio - transporte, na Secretaria Muni-
cipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.06.12.361.0269.2.122 33904900.100 506.470 R$  345.000,00

[...]

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e  a Empresa JMG
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME.
OBJETO: Fornecimento de ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁU-
LICO para atender a Secretaria Municipal de Obras.
DOTAÇÃO: 05.01.04.122.0267.2130.3.3.3.9.0.30.00.00.00 (N.E.
nº 002586, de11/09/2015)
VALOR GLOBAL: R$ 41.850,00 (quarenta e um mil oitocentos e
cinquenta reais).

PRAZO: 14 (quatorze) meses corridos
DATA DE ASSINATURA: 21.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.476/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 267/2015
TERMO ADITIVO Nº 077

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa GEO-
PORTANTE ENGENHARIA LTDA.

[...]

do e 2340 kg de músculo bovino congelado, em embalagem plás-
tica com selo da inspeção sanitária, para animais do Zoológico
Municipal de Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 16.01.04.813.0100.2050.3.3.3.9.0.30.00.00.00 (N.E.
nº 002598, de 14/09/2015)
VALOR GLOBAL: R$ 40.224, 60 (quarenta mil duzentos e vinte
e quatro reais e sessenta centavos).
PRAZO: 06 (seis meses)
DATA DE ASSINATURA: 21.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.911/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 272/2015
CONTRATO DE OBRA

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONS-
TRUMAR SERVIÇOS LTDA – ME.
OBJETO: Executar obra de REVITALIZAÇÃO DA PORTARIA E
ÁREA DE VIVÊNCIA (PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO) DO ZOOLÓ-
GICO MUNICIPAL, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 16.01.04.813.0100.2050.3.4.4.9.51.00.00.00 - SMMA
(N. E. no 002534, de 09/09/2015)
VALOR GLOBAL: R$ 92.569,84 (noventa e dois mil quinhentos
e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses corridos
DATA DE ASSINATURA: 21.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.245/2014

C O M U N I C A D O

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através da Secre-
taria Municipal de Esporte e Lazer - SMEL, em cumprimento ao